
Número 199  Jueves, 13 de octubre de 2022 Pág. 17008

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR (JAÉN)

2022/4762 Aprobación de la lista de admitidos y excluidos provisionales del proceso de
selección de 8 plazas de Policía Local. 

Anuncio

Don Pedro Luis Rodríguez Sánchez, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de
Andújar (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 5 de octubre de 2022, se ha dictado la siguiente resolución.
 
En relación con el procedimiento de selección de 8 plazas de Policía Local (1 por movilidad),
para el Excmo. Ayuntamiento de Andújar, personal funcionario de carrera, acceso libre, para
la categoría de Policía Local correspondiente a las OEP del año 2021 y 2022.
 
Una vez finalizado el plazo para presentación de instancias y de conformidad con lo
dispuesto en las bases de selección y en uso de las facultades que la Ley me confiere,
 

RESUELVO:
 
Primero.- Aprobar la lista de admitidos/as provisionales:
 
Admitidos/as provisionales:
 

APELLIDOS Y NOMBRE
Alarcón De La Fuente, Miguel
Alcalde Cruz, Carmen
Álvarez Jiménez, Mª José
Amurgo Lorenzo, José Manuel
Antequera Morillas, Esther
Aragón Sempere, Rafael Samuel
Arenas Ariza, Jesús
Barcos Sánchez, Sergio
Barea Prieto, Rafael
Barón Cárdenas, Antonio
Beltrán Domínguez, Alfonso Miguel
Blanco Alfonso, José Manuel
Boquizo Abarca, Daniel
Caballero Salas, Antonio Jesús
Cabanillas López, Cristóbal
Cano Alonso, Miguel Ángel



Número 199  Jueves, 13 de octubre de 2022 Pág. 17009

APELLIDOS Y NOMBRE
Cano García, Rocío
Cañada Pancorbo, Alejandro
Cañero Pérez, Mª Rosario
Carmona Canales, Mª José
Carrasco Vicente, Juan Miguel
Carrascosa Puche, José Luis
Carrillo Cubero, Dionisio
Carvajal García, Ana
Casado Burgos, Luis
Castro Fernández, Carlos Manuel
Cazalla Pamos, Tomás Jesús
Cazorla Álamo, Miguel
Cledera Romero, Martin
Cruz Ayllón, Gloria
Cruz Mármol, José Antonio
Cruz Torres, Luis
Cuesta Contreras, Manuel Jesús
Cuesta Teba, Sergio
Delgado Huerta, Antonio
Delgado Ramírez, Valeriano
Díaz Magdaleno, Francisco Manuel
España González, Jorge
Espinosa Sánchez, Mª Mercedes
Expósito Conde, María
Extremera Blanco, Pablo Jesús
Fernández Salido, Lidia
Gallego Gallego, Rocío
Gallego Gutiérrez, Manuel Antonio
Gallego Pozo, Jesús Ramón
García Del Pino, Rafael
García Fonseca, José Ignacio
García Jurado, María
Gómez Cañero, Ana Teresa
Gómez Carmona, Mariano
González Martínez, Javier
González Pérez, Rafael Enrique
González Sánchez, Antonio
Gutiérrez Ruiz Canela, Jesús
Herrera Herrera, Roberto
Jiménez Calvo, Álvaro
Jiménez Gámez, Tania
Jiménez Peña, Juan Carlos
Jurado Cabrera, Juan Antonio
Lahore Lerma Luis Alberto
Lara Lara, Pablo
Lara Ortega, Martín
Lara Quero, Omar Jesús
Linde Solea, Jesús
López Castro, Carlos
López Llorente, Javier



Número 199  Jueves, 13 de octubre de 2022 Pág. 17010

APELLIDOS Y NOMBRE
López Nájera, Antonio Jesús
López Ropero, José Miguel
López Sánchez, José Miguel
López Suárez, Mª Carmen
Lorite López, Manuel
Manrique Millán, Rafael
Manzano Ojeda, Mª Teresa
Marín Basterra, José Antonio
Martínez Alcalde, Samuel
Martínez Garrido, José Antonio
Megías Lechuga, Damián
Melero Ruiz, Daniel
Mesa Maderas, Rafael
Milla Amate, Juan Antonio
Molina Medina, Jesús
Montiel Martínez, Sergio
Mora Tortajada, Álex
Moral Rodríguez, Félix
Moreno González, Fco. Javier
Moreno González, Fco. Jesús
Morente Fernández, Carmen Mª
Morilas Cruz, Sergio
Muñoz Martínez, Julio
Nágera Montoro, Victoriano
Nieto Vargas, Pedro
Ocaña Buendía, Francisco
Ortega García, Luis
Ortega Madueño, Meritxel
Ortega Moral, José
Palomar Estévez, José Luis
Pascual Muñoz, Ana Belén
Paulano Sánchez, Alberto
Peco Martínez, Silvia
Peña Jiménez, Juan Antonio
Pérez Díaz, Rafael Andrés
Pérez Hidalgo, Rafael
Pérez Sáez, Jesús
Pintor Ripoll, Francisco
Polo Gracia, Víctor Manuel
Pulido Carreras, Andrea
Rada Borrallo, David
Recio Raya, Rafael
Redondo Martínez, José
Rivas Margalef, Inmaculada
Rodríguez Carrillo, Ricardo
Rodríguez Muñoz, Rubén
Román Hermosilla, Gema
Romero Cano, Jesús
Romero García, Alicia
Rosell Fuentes, Ismael



Número 199  Jueves, 13 de octubre de 2022 Pág. 17011

APELLIDOS Y NOMBRE
Rueda García, Alberto
Ruiz Catena, Alba
Ruiz García, José
Ruiz Pérez, Raúl
Sánchez Delgado, José Carlos
Sánchez Molinos, Oscar
Sánchez Saravia, Francisco
Santamaría López, Sergio
Seco Espino, Miguel
Segura Fernández, Lidia
Talavera Santiago, Manuel Jesús
Tapiador Garrido, Alberto
Toril Rayo, Francisco Javier
Torres Redondo, José
Torres Ríos, Francisco
Travesedo Dogarbanes, Sergio
Vargas Gálvez, Gerardo
Vázquez González, Francisco
Vega Narváez, Mª Ángeles
Vega Rodríguez, Juan
Zamora Teruel, Manuel Antonio
 
Excluidos/as provisionales:
 

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN
Alcoholado López, Jesús 1
Aragón Varón, Alberto 1 y 2
Arenas Urbano, José Carlos 2
Arjonilla García, Juan Francisco 1
Arrabal López, Sergio 1
Arroyo Armenteros, Sara 6
Báez Pérez, Daniel 1 y 2
Barra Salas, Juan Antonio 1
Brunel Rossi, Marc 2
Cáceres Ortega, Javier 1
Cano Gámez, Iván 1
Cañada Martínez, Isabel 1
Carmona Alonso, Iván 2
Carmona Canales, Mª José 1
Carrasco Martínez, Juan 1 y 2
Carrillo García, Rosa Mª 1
Castillero Barea, Lidia Mª 1
Cortés Rincón, Miguel 1
Cosano Ariza, Juan Carlos 1
De la Torre Vega, Jesús 1 y 2
De la Torre Vega, Jesús 2
Do Sacramento Fonseca, Ana Paula 1 Y 2
Domínguez Sánchez, Pablo 1
Fernández García, Juan 1
Fernández Latorre, Fco. Javier 2 y 6



Número 199  Jueves, 13 de octubre de 2022 Pág. 17012

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN
Fresneda Muñoz, Samuel 1 y 3
Gallardo García, Luis 1
Gallardo Hernández, Tania 1
García Córdoba, Estela 1
García Garrote, Alberto 1
García Hernández, Carlos Javier 2
García Navarro, Diego 1
García Ruiz, David 1
Godino Ruiz, Antonio 2
Gómez Portal, Eduardo 2
González Colorado, Santiago 1,2
González Ortiz, Alejandro 1 y 4
Granero Madrid, Agustín Cristóbal 1
Guido Serrano, Jesús 2
Guijarro Fernández, Rafael 1 y 5
Hernández Barón, Oscar 1
Herrera Mora, Eduardo 1
Iribarne Soriano, Carmen Mª 1
Jiménez Ramírez, Ángel 1
León Quesada, Elena 2
López García, Francisco 1 y 2
Lozano Pérez, Belén Mª 1
Luque Góngora, Emilio 2
Maceira Campos, Jesús 2
Macho Sánchez, Miguel Ángel 1
Martínez Carrera, Pablo 1
Martínez Maya, Silvia 1
Martínez Mercado, Adrián 7
Martínez Moreno, Verónica 1
Martínez Vega, Antonio Rafael 2
Masegosa Urbistondo, Jaime 1
Medel Carbonell, Pablo 1
Mellado Herruzo, Víctor Manuel 2
Morales Delgado, Marta Mª 2
Morales Torres, Antonio Jesús 1 y 2
Oliver De La Torre, Pedro Ramón 1
Osuna Zafra, Carlos Javier 3
Pacheco Moreno, Cristina 2
Pamos Pérez, Jesús 2
Pancorbo Rueda, Sergio 2
Peña Anguita, Pedro Jesús 1
Pérez Hidalgo, Rafael 1 Y 2
Pérez Jarilla, Salvador 1
Puentes Matías, Alberto 1
Quesada Moral, Oscar 1,2 y 3
Quesada Vacas, Bartolomé 1
Quevedo Navas, José 1
Ramillete Gadella, Manuel 1
Reinoso Pizarro, Marcelo 3
Rodríguez Alcalá, Eloy 3



Número 199  Jueves, 13 de octubre de 2022 Pág. 17013

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN
Rodríguez Castro, Mª Dolores 1
Rodríguez Ramos, Miguel 6
Rojas Martínez, Guillermo 2
Romero Expósito, Antonio Jesús 1
Romero García, Alicia 3
Rosa Losado, Jorge 1,2
Ruano Carmona, Antonio 2
Ruiz Fernández, Manuel Jesús 2
Salamanca Rodríguez, Raúl 2
Sánchez Arza, Amelia 1 y 2
Sánchez Casanova, Raquel 2
Sánchez Latorre, Mª Elena 1
Sánchez Ramírez, Antonio Javier 1
Sánchez Vázquez, Jesús Antonio 1
Santos González, Juan Antonio 2
Serna Villacañas, Cesar 1
Soler Valverde, José Miguel 1
Torres Prieto, Mª Magdalena 1
Vega Paulano, Leticia 1 y 2
Vico Espejo, José Javier 5
 
-Causas de exclusión-

1.- Declaración del aspirante de que reúne todas y cada una de las condiciones y requisitos exigidos en la base
tercera, referidos siempre a la fecha de expiración del plazo de presentación de solicitudes. Y declaración
acreditando poseer la capacidad funcional para el desempeño del puesto de trabajo.
2.- No acredita pago tasa examen ni exención.
3.- No presenta DNI.
4.- No presenta anverso DNI.
5.- DNI incompleto.
6.- Instancia fuera de plazo.
7.- Justificante bancario ilegible.

Los/as aspirantes excluidos/as, cuya causa de exclusión pueda ser objeto de subsanación,
dispondrán de un plazo de 10 días hábiles a partir del día siguiente de la publicación de la
presente en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, Tablón de Anuncios del Excmo.
Ayuntamiento de Andújar y en su página web, para subsanar la falta o en su caso aportar
los documentos preceptivos de que adolece la instancia.
 
Segundo.- Que se publique en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, Tablón de
Anuncios y Página Web de este Ayuntamiento.

Andújar, 6 de octubre de 2022.- El Alcalde-Presidente, PEDRO LUIS RODRÍGUEZ SÁNCHEZ.


		2022-10-13T00:00:08+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




